
 
Änderungssatzung der Betriebssatzung  

für den Bau- und Service – Eigenbetrieb der Stadt Oberursel (Taunus) - BSO - 
 
  
Aufgrund der §§ 5und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
01.04.2025 (GVBl. 2025 Nr. 24) und §§ 1 und 5 des Eigenbetriebsgesetzes (EigBGes) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 09.06.1989 (GVBl. I S. 154), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 01.04.2025 (GVBl. 2025 Nr. 24) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Oberursel (Taunus) in ihrer Sitzung am 05.02.2026 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 5 Abs. 1 der Betriebssatzung für den Bau- und Service – Eigenbetrieb der Stadt Oberursel 
(Taunus) - BSO - vom 19.11.2021 wird wie folgt geändert: 
 

1. In Satz 2 wird die Angabe „17“ durch „15“ ersetzt. 
 

2. In Satz 2 Nr. 1 wird das Wort „Neun“ durch „Sieben“ ersetzt. 
 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.04.2026 in Kraft. 
 
 
Oberursel (Taunus), den 06.02.2026 
 
 
 
Antje Runge 
Bürgermeisterin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffentlich bekannt gemacht durch Bereitstellung im Internet am 07.02.2026 sowie nachrichtlich 
in der Taunus Zeitung am 07.02.2026 hierauf hingewiesen.  


